
i l r  r ,  
-  

- /.@ufi ' , ,yy<,4r ufq . lq,4'v,te/ ,
FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PER P[RD1R,M PERS1NAL
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{-_

(2) Periudha tatimore

2013

{1)Numri Seriaf: LO27.tO2O4p3y4OSg

ilt | ilil]lilil lilil ilililililil il] il|til ]t||
102710204P3Y4059I

Data dhe Firma e Personit te Tatu€shem - Deklarol nen pergjegjesrne trme q€ Inlbrmacroni i mesiperm eshre I ptole dhe i sakre

Data Firma e personit te tatuesh€m:2014-03-25

Kjo kopje e deklaratds nuk mund t6 pdrdoret per ie kry€r pagesa na! bank6. Kjo kopje mund rd pdrdoret vetdm pdr nevojar tunja
pelsonale. p6r td kryer pages6r ju lutenl le gjeneroni Flete Pagesen drrke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". pdr sqarime re
rnatejshme jri luterl\ kontaktoni shairbimin ndaj taksapagues;t duk€ telefonuar nd numrar e telefonil; xxxxxx ose duke derguar
L,nrail ne addresen: efil ing@tatime.gov.dl

(3) Num.i ldentifikues i Personit teTatueshem
(NIPT) L02710204P

{4} Emri Tregtar i Personit le Tatueshem: VELLEZERIT FERHATI

(5) EmriMbienri i Personit Fizik:

(6) Adresa Belsh Qender, prane Spitalit ELBASAN

{7) Numri ' l 'elefonit : Elbasan, Drejtoria Rajonale Elbasan
i i DesiPcmtshGlatttaGa.ra n sh@

Te ardhural dhe shpenzimtt Te ushtrimit Talimore

18/9| 'l'e rrdhurat 51 ,796.584,00 51.796.584,00
l0/ l  l )  Shperzimet 49 .402.281 ,00 49.402.281,00

(t2) Shperzimet e pNzbritshme 2.400,00
Rezultati

1.3/14) l lumbjr

l5/16) I .  i t imi 2.394.303,00 2.396.703,OO
l?, Humbje € mbarlur

I8) Fit imi i  i r tu€shem neto (16-17)
2.396.703,00

Llogaritjt e talim fitimit
( 19) Tal im l i t imi m€ shkal len txt imore standarte 239.670,OO
(20) Tatim ritimi me perqindj€ re tjcrr

(21) Iatim fit imi (19+20)
239.670,00

(22)' Iat i ]n l i t imi i  shtyr€ 0,00
(!3) Parapagime

201.000,00
(2.1) Kredi € mbartur ngr periudha e mcparshme

{25) Kerkese oer r imbursim

(26)Tatim f i t imi i  mbipaguar

(2?) Tatim fititni i detyrueshem per t|r p|guar 38.670,00
(28) Denime / int€resa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR



Emertimi
VELLEZERIT FERHATI
NtPI.iLO27102 P
Adresa e Selise BELSH ELBASAN

Data e kriiimit
Nr. I Reoiistrit treotar

Veprimtaria
krvesore

PASQYRAT FINANCIAR E

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit)

VITI
2013

Pasqyra Financiare iane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e Mbyllies se Pasqyrave Financiare

leke
leke

Nga _01/0112013
Ded _3111212013
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NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH
BILANCIKONTABEL

Periudha : 01 Janar.3l Dhietor 2013
Monedha:Leke

Shenime Viti Rraportues Viti Daraardhes
AKTIVET

I I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Mietet monetare

a.Banka 157,986.00 166,166.00
b-Arka 7958,927.00
Shuma 1.1 8116,913.00 166,166.00

Derivate dhe aKive financiare te mbaitura pertreqtim
a- Derivativet
b- Aktivet e mbaitura per treqtim
Shuma 1.2

? AKivet te tiera afatshkuftra financiare
a-Kliente oer malha Drodukte e sherbime 7122.716.00 6990,369.00
b-Debitore, kreditorente tiere 204,756.00
clatim mbi fitimin
d.TVSH
e-Te dreita e detvrime ndai ortakeve

Shuma 1.3 7122,716.00 7195,125.00
lventari
a-Lendet e 0ara
b-lnventari imet
c-Prodhim ne proces
d- Produkte te qatshme
e- Mallra oer rishitie 12427.772.00 10743,005.00
f- Parapaqesat per furnizime
Shuma 1.4 12427,772.00 10743,005.00

J Aktivet biologiike atatshkurtra
b AKivet afatshkurtra te mbaitura per shitie
1 Parapaqimet dhe shpenzimet e shtvra 130821,756.00 70101,756.00

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I) 158489,157.00 88206,052.00
t l AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet f inanciare atatqiata
a Aksione dhe piesmarrie te tiera ne niesi te kontrolluara
b Aksione dhe investime te tiera ne piesmarrie /', v 1,..:.:-4h\
c Aksione dhe letra me vlere ,/.L.r. c' -, '  i :oi\
d Lloqari/Kerkesa te arketueshme afatqiata
Shuma ll. ' l : : , r  l

2 AKivet atatqiata materiale
a Toka , i .

b Ndertesa , r-\7
c Makineridhe Daiisie :lr' ..'-3793,684.00 3793,684.00
d Aktive te tiera afatqiata materiale (me vlere kontabel) Autoveture 4696,778.00
Shuma ll.2 8490,462.00 3793,684.00

AKivet biolosiike afatqiata
4 AKivet afatsiata iomaterialo

i Emri I mire
i i Shpenzimet e zhvill imit
iii Aktive t ttera afatoiata iomateriale
Shuma ll.4

J Kapital aksionar I papaquar
Aktive te tiera afatqiata (ne proces)

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA (II) 8490,462.00 3793,684.00
TOTALI AKTIVEVE (t+ ) 9.00

dl''*ll",rs;$i''";x;I:w%



NOERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH
BILANCIKONTABEL

Periudha:01 Janar"31 Dhietor 2013
Monedha:Leke

h-Te dreita e detyrime ndai ortakeve

ALI PER DETYRIME AFATSHKURTERA

Grantet dhe te ardhura te
TOTALI DETYRIMEVE(PASIVEVE) AFATGJATA ( II

TOTALI I DETYRINEVE DHE I KAPITALI

<*6",#u'
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\DERMARRJA:VELLEZERII FERHATI BELSH

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Periudha : 01 Janar -31 Dhletor 2013

Pershkimi I Elementeve

e ardhura noa shitje te tatueshme komision sherbimi

e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

e ardhurat dhe shDenzimet financiare naa Diesmarrie + -
e ardhura dhe shpenzimet financiare nqa :+ -

investime te tiera financiare

te ardhurave nga shpenzimeve
+l-10+l-11+l-1

-<q-g,1.-',{-t$*,';
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\DERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Peritdha : 01 Janar -31 Dhjetor 2013

e fluksit monetar.metoda direKe

Tatim mbititimin e

e niesive te kontrolluara X minus Darate e Arketuara

.t 
"r,.,",9f

l/l/ neto te Derdorura ne veorimtarite investuese

Te ardhura noa emetimi i

MM neto e perdorura ne veDrimtaritg Financiare

monetare ne tillim te oeriudhes kontabel

monetare ne fund te oeriudhes kontabe,

6BS,q.
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N D ERMARRJ A : V ELLEZERIT
NtPTtL02710204P

INVENTARI

FERHATI BELSH

FtztK PER VtTtN 31 / 12 / 2013

tutikulli Ni /M Sasia Blerjet Shuma shitjet Giendje fund Kosto Vlera

Nafte liter 32,820 203,940 236,760 ' t91 ,194 45,566 149.00 6789.262
Cimento ton 126 16 142 125 17 7,500.00 124,500
Lende Druri m3 33 JJ 17 to 17,227.27 282,527
Benzine liter 17,610 72,187 89,797 66,010 23,787 154.00 3663,178
Perforcues Betoni c0pe 208 580 788 330 458 330 151, '140
Hekur + zgara kg 5p42 71,720 77,662 77,530 132 75.88 10,016
I dla 25'25 cope 18,423 16,360 34,783 27360 7,423 23.37 173,476

z Polisterol m3 1 1,750 1,750
Tubo fi 400 cope I I I 1.200 10,800
Tubo fi 600 c0pe 6 6 6 1,670 10.020
izopllake m2 224 224 224 200 44,800
Goma cope 19 45 21 30,654 643,731

' . i Vernik bituminoz liter 570 570 570 77 43.890
:4 Termik cope 9,360 9,360 9,360 24.17 226.231
' i Flno Kg 7.125 7.125 7.125 8.33
'6 i\,4embrane bituminozm2 1,500 1,500 1.500

Tulla te ndryshme c0pe 29.280 29.280 28.851 429 22.00 438
I ulla 14'28'25 cope 7.560 7.560 7.560 32.00 241.920
Gfafiato kq 5,250 5,250 5,250

Totali 12426,679

4e,



SHENIME SPJEGUESE
PER MBYLLJEN E PASQYRAVE FINANCIARE 2013

Dhenia e spjegimeve shoqeruese eshte e deryrueshme sipas Standarteve Kombetare te

(.-rntabilitetit-2 duke respektuar kerkesat dhe strukturen perkatese

Spjegimet do te jene sipas kesaj radhe:

1 -lnformacion I pergjithshem

2-shenime qe spjegojne zera te ndryshem te Pasqyrave Financiare

3-shenime te tjera sPjeguese

Subjekti vellezerit Ferhati eshte biznes dhe per vitin 2013 eshte klikuar me

:. sh.Aktiviteti i tij eshte Tregeti materiale ndertimi Tregeti karburanti dhe ndertim apartamente

:.:nimi..Ky biznes eshte kijuar me Vendim giykate dhe eshte konfirmuar nga Zyta e regiistrimit

:: Bizneseve me kapital aksioner prej 100.000 leke me administrator z'spartak Ferhati'

Ky biznes e ushtron veprimtarine e tij ne Bashkine Belsh Elbasan' ku eshte

iresa e tij .

Gjate vitit 2013 ka realizuar nje xhiro prej 51 .791 '580' lek

-Te ardhura shitje karburanti 30.609.398 leke

-Shitje mallra e materiale 17 .632.237 leke

-Komision shitje karburanti 3.544.239 leke'

\: mbvltje te pasqyrave financiar te vitit 2013 Ky biznes ka zbatotat betare te

(..nrabilitetit dhe duke patur parasysh udhezimin per mbylljen e pasqyrave te bizneseve nen

.r,)00.000 leke, pasqyrat e ketij biznesi jane sistemuar ne pershtatje me SKK'

Aneksi I Modeli i Bilancit Kontabel

\1e -r 1 dhjetor 2012 ky aneks paraqitet ne AKTIVE dhe ne PASIVE ku ne aktive paraqiten

\.1.eter Vonetare,Aktivet e tjera financiare Afatshkurtera,lnventaret e giendjeve ne fillim dhe ne

: :rJ te periudhes.

Theksojme se per arsye te nivelit te rentabilitetit dhe nivelit te shfryezimit te aktiveve

n-i kemi llogaritur amortizim te aktiveve te qendrueshme'

Ndersa ne Pasivet jane paraqitur burimet e ketyre aktiveve si fitimet e viteve te

qarshme,Kapitali aksioner si dhe Aneksi i Detyrimeve si per pagat edhe per fumitoret e

"e_.rimet ndaj shtetit etj.

ANEKSIl lModel i lPASHeshteparaqi tursipasnatyresdhejosipasfunksioni t .

R*
\,' r



ANEKSI I NDRYSHIMEVE NE KAPITAL eshte pasqyre e pakonsoliduar ku eshte

:iiqvruar giendja e kapitalit dhe pozicioni ne fund te vitit 2012-

CELJE

Shifrat e bilancit ne kollonen Viti paraardhes jane paraqitur ne Aneksin Aktive e Pasive

:: kollonen Viti Paraardhes.

S:rrojme ketu se te dhenat e mesiperme jane te kuadruara dhe te analizuara edhe ne kartela

,:alitike per gdo llogari.
.\rka
'. :primet e arkes jane te kufizuara por te dokumentuara konforme standarteve perkatese te

...'nrabilitetit.

Banka Pasqyron veprimet me banke dhe gjendja ne fund kuadron saktesisht me nxjenjen e

:ankes.

T TTIMET:si tvsh dhe tatimet e tjera,sigurimet tatim page e tatim fitimi jane te kuadruara dhe te

r:-iorduara me sistemin tatimor shqiptar.

P.{GAT E SIGURIMET Shumat bruto.ndalesat shuma neto eshte konforme dispozitave

:jore.Pagat jane paguar nepermjet bankes dhe si te tillajane te njohura si shpenzime ne pagen

r:rro te tyre.Ne ndalesajane pasqyruar saktesisht 1I.2YoIe sig.shoq. e shendetesore dhe tatimi

-:i page sipas ligiit.

L{PITALI DHE REZERVAT: Kapitali i nenshkruar dhe ai i shtuar nder vite per kete

..,.mpani rezulton ne shumen prej 100.000 leke i cili eshte paraqitur ne llogarine perkatese ne

:....iv te pasqyres financiare te bilancit.Gjithashtu levizjen vjetogryJq \apitalit,te mjeteve te veta e

-:z.nave eshte paraqitur edhe ne basqyren financiare 
"otrp+r. ril$t r\,pqraqisim edhe si me

.  ] .  \
: , :  shte:

Tota]i

3790593

2150132

5940725



PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Si burim te informacionit per ndertimin e ketyre pasqyrave eshte kontabiliteti i cili eshte i

informatizuar dhe mbahet me programin ALPHA 7 i njhohur dhe i licencuar si program kontabiliteti ne

vendin tone.

Ndertimi i i ketyre pasqyrave dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga financieri z. i licensuare

si Ekonomist Kontabel i Miratuar dhe eshte bazuar ne dokumentacionin baze ligior qe ndodhet ne zyral e

kompanise.

l2.lParimi i vijushmerise: Evidenca kontabel e kompanise eshte mbeshtete ne parimet baze te kontabilitetit

dhe te miratuara nga ligii.

Nuk ka ngja{e pas mbylljes se bilancit

Keto spjegime jane shoqeruese te pasqyrave financiare te cilat spjegojne hollesisht treguesit dhe pozicionin

llnanciar te e mbylljes vjetore te llogarive te kompanise.

EKONOADMINISTRATORI

IJ]ATE
"VELLE FI ' -FHATI"

,  ELI]ASAN

q1



S_HOQERIA VELLEZERIT FERIIATI
NIPTI LO27rO2O4P Datc 25/03/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shoq€ria VELLEZERIT FERI{ATI me NIpT L02710204p
me administrator Z,Spartak Ferhati dhe aksionerd:

l.Spartak Ferhati p€rqindja e pjesmar{es _100_%
ka hart'ar pasqlrat financiare te vitit 201 3 konform standarteve komb€tare t€ kontabilitetit.
Harhrcsi i pasqyrave financiare 6sht€:

Pullumb Lici Ekonomist Kontabel i Miraruar me NIpT K62530202G

,wo,,
' (o.h
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STUDTO KOIiITAEEL'AUDIT CENTER" SHPK
NIPTI : 1426ffiO011{
LAGJA'28 NENTOR|'RR. ''I1 JANART'
P.42U7.l(ati I ll-b, Elbaan '
nrilL-pm

t llJ

Date 29.03.2014

VERTETIM

vertetojmeseshoqeria,VELLEZERITFERHAT|.shpkmeNipt:L027102o4P'Perfaqesuesit|igiorz'
spartak Ferfiati me seli ne Bebh Qender, prane spitalit dhe e veprimtari ne fushen' lmport eksport '

tregtim me shumice dhe pakice i te giitha llojeve te mallrave industriale, konfeksione, materiale ndertimi'

bujqesore,ushqimore,pajisjee|ektrike,dhee|ektroshtepiake,hidrosanitare,pjesekembimiperautomjete.
TregtimmEpakiceikarburanteve-....kalidhurkontateperauditiminePasqyravefinanciaretevitit20l3
meshoqerine.Auditcenteflshpk,mgekspertinkontabe|teregjistruarAgimL|eshi,meLicensenr.l59

date 19.09.2006.

Leshohet kye verEtim per tu paraqitur bashkengjitur me dozimin e Bilancit 2013'

Ne pertundim te procesit te auditimit do ftu nisim zyrtarisht rapoirtin e auditimit'

Faleminderitl

EKSPE.RT KONTABEL I

AGIM LLESHI
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RAPORTI I AUDITUESIT

SHOQEzuSE " VELLEZERIT FERHATI' SHPK,
Belsh Qender, prane Spitalit

ELBASAN

Ortakut te vetem Z. Spartak Ferhati,

Une kam audituar Pasqyrat Financiare bashk€lidhurr te shoqerise tuaj, per

vitin ushtrimor te mbyllur me dat€ 3l Dhjetor 2013. Keto pasqyra perfshijne Bilancin

Kontabel qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013; Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve;

Pasqyren e flukseve te parase; Pasqyren e ndryshimit te kapitaleve te veta; si dhe

Shenimet Shpjeguese mbi keto Pasqyra Financiare.

P€rgatitja e pasqyrave financiare dshtd p€rgiegjesi e Drejtimit td shoq6ris€ ne

perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergiegjesi perfshin

Hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem

per pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare qejane pa anomali

materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit, perzgiedhjes dhe zbatimit te

metodave te pershtatshme kontabile; si dhe per te bere cmuarje kontabile qe jane te

arsyeshme per rrethanat e caktuara.

P€ryjeglesia ime €sht€ q€, bazuar n€ auditimin e kryer, t6 shprehim nj€ opinion mbi

kdto pasqyra fi nanciare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nd0rkomb€tare te Auditimit. Keto

standarte k€rkojn€ qe te planifikohet dhe tii kryhet auditimi pEr te marrd sigurin€ e

arsyeshme qd pasqyrat financiare nuk p€rmbajn6 anomali materiale.

Auditimi pdrfshin ekzaminimin, mbi baz€n e testeve, te evidences qe mbeshtet ne

shumat dhe informacionet e dh€na ne pasqyrat financiare. Auditimi pCrfshin

giithashtu, vler€simin e parimeve kontabdl t€ p€rdorura dhe te gmuarjeve te
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MPORTI I AUDITUESIT

r€nd€sishme t0 b€ra nga Drejtimi, si edhe vler€simin e paraqilies se peryiitheshme te-

pasqyrave frnanciare. Ne besojm€ se auditimi jep nje baze te arsyeshme per opinionin 2

tone'.

Sipas opinionit tong pasq;nat financiare japin nj€ pamje te verrct€ dhe te sinqerte ose

paraqesin nE meny€ te sinqert€ n€ t0 giitha aspektet materialg gi0ndjen financiare t€

shoq€ris€ me dat€ 3l Dhjetor 2013, fluksin e parase dhe rcz.rlt''tet e veprimtarise t€

saj per ushtrimin e mbyllur me date 3l Dhjetor 2013.

Dtte 20105/2014
Adrcsa:
Rruga Q. Guranjaku Nr. 3
T el; 242237 Cel : 0 68221 7 7 69

!3r-7 r{r?isJijEKSpERT xor,ri i i": l
. Jr3:i-,,,?J.,iii,,;

EfsFn tdfabcl I Aubrizurr Andn Krisb, A&tsa: R.rugs q CJrrnjrhr trr. 3, EIG-


